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I. Beregningen efter Folketingets Affattelse af Lovforslaget er denne sam- 
lec1e Udgift sat til 2,9S2,000 Kr. under Hensyn til, at denne Affattelse af Lov- 
forslaget formentlig vil medføre en noget større Forøgelse af Politiet. 

Anklagemyndigheden er ansat til 100,000 Kr. i begge Affattelser. 홢 Til 
Rigs anklager, Overanklagere og Medhjælpere er beregnet: 

Lønninger 60,000 Kr. 
Kontorhold 20 000 홢 
Anklagere ved Underret  20,000 

100,000 Kr. 

Medens Udgifterne til Embedsmænd og Kontorhold ere satte efter et alminde- 
ligt Skøn, er Udgifterne til Anklagere ved Underret beregnede saaledes: 

Den nuværende Udgift til Aktorer ved Underretterne maa formentlig ligge 
Tffnnn1 50,000 Kr. (Ved Københavns Kriminalret udgør den aarlig ca. 
10,000 Kr. Udenfor København indbefattes den under 홢Delinkventomkostnin- 
gerne ', men kan mulig beregnes til ca. 2,000 Sager X 15 Kr. == 30,000 Kr. eller 
noget derover). Videre bemærkes: Af de københavnske Justitssager, hvis Antal 
er ca. 1,000, behandles f. T. noget over 1/3 summarisk uden Aktor og Defensor 
(de saakaldte "Aflæsningssager'i), og det kan sikkert antages, at hvis Adgangen til 
summarisk Behandling ikke var begrænset, som den er (nemlig til Tilstaaelses- 
sager angaaende lste Gang begaaet Tyveri, Bedrageri, Hæleri eller ulovlig Om- 
gang med Hittegods), men var almindelig, saaledes at den bl. a. ogsaa omfattede 
Tilstaaelsessager angaaende Vold eller gentagen Berigelsesforbrydelse, vilde over 

" .tialvaelen af københavnske Justitssager efter de tiltaltes eget Ønske blive be- 
handlede summarisk. Regner man ud, at Antallet af Justitssager foreløbig vil 
holde sig omtrent paa samme Tal som hidtil 홢 for hele Landet ca. 3,000 홢 og 
at deraf Halvdelen vil blive afgjort summarisk, bliver de egentlige Justitssagers 
Antal ca. 1,500. Hvor mange af disse der vil komme for Underret, hvor mange 
for Landsret, kan paa Grund af den ejendommelig vidtstrakte Adgang til at 
vælge, som Forslagene indrømme de Sigtede, ikke siges med nogen Bestemthed. 
Kun saa meget er givet, at en stor Mængde vil komme for Landsret, da alle 
Sager angaaende Tyveri, Hæleri, Bedrageri og Falsk (f. T. ca. 2/3 af Justits- 
sagernes samlede Antal) skulle for Landsret, naar der ikke foreligger Tilstaaelse, 
og alle de øvrige Sager af de Arter, der tælle (Opsætsighed mod Politiet, Vold' 
visse Sædelighedsforbrydelser), 7cunne forlanges indbragte for Landsret af Tiltalte. 

D e t  er derfor ikke rimeligt, at Antallet af ikke-summarisk behandlede Underrets- 
sager skulle naa op til 1,000, og Salærerne til Anklagerne ved Underret (Salæret 

Norge er ved Meddomsret normalt 20 Kr.) vil derfor neppe naa over de ovenfor 
ansatte 20,000 Kr. , 

Forsvarere er ansat til 80,000 Kr. efter Landstingets Affattelse af For- 
slaget og til 130,000 Kr.. efter Folketingets Affattelse. 

Det førstnævnte Beløb, 80,000 Kr., er udkommet ved følgende Beregning: 
e nuværende Udgifter til Forsvarere kunne formentlig beregnes saaledes: 

Ved Underretterne , ca. 40,000 Kr., ved Overretterne og Højesteret ca. 15,000 Kr., 
i alt 55,000 Kr. 

Regner man under det ny System som i forrige Note med ca. 1,500 ikke- 
summarisk behandlede Justitssager, fordeler man (ret vilkaarligt) disse ligelig 
mellem Underret og Landsret, forudsætter man videre, at Retten vil beskikke 
Forsvarer under Domsforhandlingen i alle ikke-summarisk behandlede Sager, og 
sætter man endelig Normal-Salæret i Underretssager til 20 Kr. og i Landsrets- 
sager til 40 Kr., faar man: 

750 X 20 Kr. 15 qqo Kr. 
750 X 40 Kr. = » . . . . . " . i " ;  30 ' 000 -  
hvortil saa kommer Forhøjelse i vidtløftige Sager og Salærer til For- 

svarere i Sager, der indankes henholdsvis for Landsret og for 
Højesteret, i alt vel neppe over 30,000 홢 

At overføre... 75,000 Kr, 


